
 
 

Vytvořeno  11.2.2016 6:35:34 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 44. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 16.12.2015  
 
Jiřina Bojanovská – nájemní smlouva 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem bytu č. 878/2, 2+1, umístěného v I. nadzemním podlaží bytového domu č. 
p. 878, 879 v ul. Jungmannova, který je součástí pozemku parc. č. 1820 o výměře 396 m2, vše v obci 
a k. ú. Kuřim. Nájemcem tohoto bytu byl pan František Vácha, který dne 6. 10. 2015 zemřel. 
Pan Vácha žil v bytě sám, po jeho smrti nepřešla práva a povinnosti z nájmu bytu na žádného člena 
domácnosti. Dle § 2282 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nepřejdou-li práva a povinnosti z 
nájmu na člena nájemcovy domácnosti, přejdou na nájemcova dědice. 
Dle sdělení notářské kanceláře Mgr. Pavla Vavříčka svědčí dědické právo dětem pana Františka 
Váchy, a to Františku Váchovi, bytem Kuřim,  [osobní údaj odstraněn] , Jiřině Bojanovské, bytem 
Hradčany [osobní údaj odstraněn]  a Jitce Schimmerlové, bytem Kuřim [osobní údaj odstraněn] . 
Dne 7. 12. 2015 požádala o uzavření nájemní smlouvy paní Jiřina Bojanovská. Paní Bojanovská nyní 
řeší rozvodové řízení (informace od JUDr. Jany Vlasákové, Kuřim), ještě v listopadu 2015 byla 
společně s manželem vlastníkem rodinného domu v Hradčanech u Tišnova. Z důvodu nesplácení 
hypotéky byli nuceni rodinný dům prodat a z prodeje domu uhradit veškeré dluhy. Paní Bojanovská v 
současné době bydlí se svým již zletilým synem v podnájmu v Tišnově, kde platí vysoké nájemné. 
Paní Bojanovská ve své žádosti uvádí, že sestra i bratr mají své vlastní bydlení a nájmu obecního bytu 
se oba v dědictví vzdávají v její prospěch. OMP má však prověřeno pouze stanovisko paní 
Schimmerlové, která souhlasí s tím, aby nájemní smlouva k obecnímu bytu byla uzavřena s paní 
Bojanovskou. Vyjádření pana Váchy OMP nemá k dispozici. Paní Bojanovská po celou dobu od smrti 
pana Váchy hradí nájemné k bytu č. 878/2.  
OMP upozorňuje na možnost pronajímatele (dle § 2283 odst. 1 občanského zákoníku) nájem 
vypovědět bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou do tří měsíců poté, co se dozvěděl, 
že nájemce zemřel, že práva a povinnosti z nájmu na člena nájemcovy domácnosti nepřešla a kdo je 
nájemcovým dědicem nebo kdo spravuje pozůstalost. 
Vzhledem k výše uvedenému dává OMP radě města ke zvážení udělení souhlasu s uzavřením 
nájemní smlouvy s paní Jiřinou Bojanovskou, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  Hradčany.  



 
 

Vytvořeno  11.2.2016 6:35:34 2

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 878/2 umístěného v I. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 878, 879 v ul. Jungmannova, který je součástí pozemku parc. č. 1820, vše v obci 
a k. ú. Kuřim s paní Jiřinou Bojanovskou, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] Hradčany, na dobu 
určitou dvou let za nájemné ve výši 56,- Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2016 (OMP) 
 
  

 
 
 


